
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 25 июня 2019г. № 702 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Костомукшского городского 
округа от 29 декабря 2017 года №980 «Об 
утверждении перечня аналитических кодов 
целей, детализирующих коды бюджетной 
классификации бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

 
 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 29 

декабря 2017 года №980 «Об утверждении перечня аналитических кодов целей, 
детализирующих коды бюджетной классификации бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 постановления - Перечень аналитических кодов целей, 
детализирующих коды бюджетной классификации бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»  изложить в новой редакции - прилагается. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
 
Глава Костомукшского  
городского округа        А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, ФУ, МКУ «ЦБ КГО» Прокуратура, всего 4 экз. 
Исполнитель: Т.А. Ворошилова, тел: 89116625352 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

Согласовано: 
 
УД:  
Юрид. отдел:  
 

 
 



Приложение №1  
к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа 
от «___»____________20__г. №___ 

 
 

Перечень аналитических кодов целей,  
детализирующих коды бюджетной классификации бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ». 
 

Тип средств 
бюджета  

Аналитические 
коды целей 

Наименование аналитических кодов целей  

04.00.00  Средства местного бюджета 

04.07.02. 0702 
Субсидия на компенсацию расходов на оплату 
стоимости  проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно. 

04.07.03. 0703 

Субсидия на обеспечение питанием обучающихся 
из малоимущих семей, детей из семей, 
находящихся в социально-опасном положении, 
детей, находящихся под опекой, семей граждан 
Украины и лиц без гражданства, постоянно 
проживающих на территории Украины, которым 
предоставлено временное убежище на территории 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Республики Карелия, и обучающимся, 
являющимся детьми-инвалидами в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях Костомукшского городского округа, 
реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования 

04.07.04 0704 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет в рамках реализации 
подпрограммы "Развитие общего образования 
детей", муниципальной программы "Развитие 
образования на территории муниципального 
образования "Костомукшский городской округ" на 
2015-2021 годы" 

04.07.05. 0705 

Субсидия на иные цели на выплату стипендии 
Костомукшского городского округа «За особые 
успехи в интеллектуальной, художественно-
творческой, спортивной и общественной 
деятельности» в рамках реализации подпрограммы 
«Реализация дополнительно профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское 
сопровождение образовательной деятельности», 
муниципальной программы «Развитие образования 
на территории Костомукшского городского 
округа» на 2015-2021 годы 

04.07.06. 0706 Организация отдыха, оздоровления и занятости 



детей в каникулярное время. 

04.07.07 0707 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на установку системы видеонаблюдения 
в рамках реализации подпрограммы «Развитие 
общего образования детей», муниципальной 
программы «Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2015-2021 годы» 

04.07.08 0708 

Субсидии на реализацию мероприятий по 
созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 
(софинансирование) 

04.07.09 0709 

Субсидии на реализацию мероприятий по 
государственной поддержке отрасли культуры 
(комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации) 
(софинансирование) 

04.07.10 0710 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на приобретение стола с охлаждающей 
поверхностью в рамках реализации подпрограммы 
«Развитие общего образования детей», 
муниципальной программы «Развитие образования 
на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2015-2021 
годы» 

04.07.11. 0711 

Субсидия на иные цели в части финансового 
обеспечения расходов на проведение мероприятий 
по профилактике правонарушений и 
преступлений, профилактике экстремизма на 
территории Костомукшского городского округа в 
рамках  реализации подпрограммы «Профилактика 
правонарушений и преступлений, профилактика 
экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа», муниципальной программы 
«Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» до 2021 года муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» 

04.07.17. 0717 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на оплату административного штрафа в 
рамках реализации подпрограммы "Развитие 
общего образования детей", муниципальной 
программы "Развитие образования на территории 
муниципального образования "Костомукшский 
городской округ" на 2015-2021 годы" 

04.07.13 0713 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на приобретение оборудования для 
оцифровки видеоматериалов в рамках реализации 
подпрограммы "Создание условий для развития 
информационного поля, способствующего 



повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа", 
муниципальной программы "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" до 2021 года" 

04.07.14. 0714 

 
Субсидия на реализацию мероприятий в рамках 
мероприятий государственной программы 
Республики Карелия ""Развитие образования" 
(софинансирование) 

04.07.15 0715 

Субсидия в части финансового обеспечения 
расходов на благоустройство городских 
территорий к праздничным мероприятиям в 
рамках реализации подпрограммы «Развитие, 
содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», муниципальной программы 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на 2015-2021 годы» 

04.07.16 0716 

Субсидия на иные цели в части финансового 
обеспечения расходов на реализацию мероприятий 
по подготовке и проведению международного 
форума "Костомукша - новые возможности для 
бизнеса" 

04.07.27 0727 

 
Субсидия на иные цели в части финансового 
обеспечения расходов к 100-летию Республики 
Карелия в рамках реализации подпрограммы 
«Развитие туризма на территории  
Костомукшского городского округа», 
муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2021 года» 

04.09.05 19-443-00005 

Субсидия на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы (Мероприятия по 
созданию в дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организациях, организациях 
дополнительного образования детей (в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам) условий для 
получения детьми-инвалидами качественного 
образования (для перечисления в местные 
бюджеты 0701-Дошкольное образование) 
(софинансирование) 



04.09.10. 0910 
Средства местного бюджета на расходы 
учреждений. 

04.09.13. 0913 Средства местного бюджета на бассейн 

04.09.14. 0914 

Средства местного бюджета на расходы по 
оказанию адресной материальной помощи по 
оплате жилищно-коммунальных услуг участникам 
ВОВ 

04.09.15. 0915 

Средства местного бюджета на расходы по 
предоставлению материальной помощи 
гражданам, попавшим в трудную жизненную 
ситуацию 

04.09.16. 0916 Капитальный, текущий ремонт объектов 

04.09.17. 0917 

Средства местного бюджета на расходы по 
компенсации расходов по проезду на 
консультации и лечение в учреждениях 
здравоохранения РК и обратно отдельных 
категориям граждан 

04.09.86. 19-Г86 
Средства местного бюджета на реализацию 
мероприятий по формированию современной 
городской среды 

06.09.11 0911 
Остатки средств межбюджетных трансфертов из 
бюджета РК 

15.00.00.  Внебюджетная деятельность 

15.00.01 0941 
Расходы за счет доходов от оказания платных 
услуг (предпринимательские средства) 

15.00.02. 0942 
Прочие безвозмездные поступления в бюджет 
(целевые средства) 

15.00.03 0943 
Расходы за счет доходов от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении  

 


